
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 49»

ПРИКАЗ

от 29.08.2025г.
г.Ростов-на-Дону

№71

Об утверждении структуры 
детского сада на 2025-2026 
учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273
«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации: от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам дошкольного образования», от 15.05.2020 №236 
«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», приказа Управления образования города Ростова-на-Дону от 25.08.2025 № 
УОПР-722 "О комплектовании на 2025-2026 учебный год муниципальных образовательных 
учреждений», на основании Устава учреждения, в целях неукоснительного исполнения 
инструкции по охране жизни и здоровья детей, должностных инструкций в части несения 
ответственности за жизнь и здоровье воспитанников, упорядочивания работы по ведению 
табеля учета посещаемости детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения города Ростова-на-Дону «Детский сад № 49» на 2025-2026 учебный год;

№ Возраст
воспитанников

Наименование группы Направленность
развития

Количество
воспитанников

1 от 2-х до 3-х лет 1-я младшая группа № 1 общеразвивающая 36

2 от 2-х до 3-х лет | 1-я младшая группа № 2 общеразвивающая 34

3 от 2-х до 3-х лет 1-я младшая группа № 13 общеразвивающая 36

4 от 2-х до 3-х лет 1-я младшая группа № 19 общеразвивающая 20

5 от 2-х до 3-х лет 1-я младшая группа № 21 общеразвивающая 20

6 от 2-х до 3-х лет 1-я младшая группа № 23 общеразвивающая 22

7 от 3-х до 4-х лет 2-я младшая группа № 3 общеразвивающая 39

8 от 3-х до 4-х лет 2-я младшая группа № 10 общеразвивающая 38

9 от 3-х до 4-х лет 2-я младшая группа № 12 общеразвивающая 36

10 от 3-х до 4-х лет 2-я младшая группа № 16 общеразвивающая 33

11 от 3-х до 4-х лет 2-я младшая группа № 20 общеразвивающая 32

12 от 3-х до 4-х лет 2-я младшая группа № 25 общеразвивающая 24

13 от 4-х до 5-ти лет ! средняя группа № 5 общеразвивающая 37

14 от 4-х до 5-ти лет средняя группа № 6 общеразвивающая 36

15 от 4-х до 5-ти лет средняя группа № 17 общеразвивающая 41
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ДЕТСКИЙ САД № 49", 
Игнатьева Марина Васильевна, Заведующий

10.09.25 15:48 (MSK) Сертификат 3438DE45C427270066821273F3BB24A7

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



16 от 4-х до 5-ти лет средняя группа № 24 общеразвивающая 27

17 от 4-х до 5-ти лет средняя группа № 29 общеразвивающая 27

18 от 5-ти до 6-ти лет старшая группа № 7 общеразвивающая 35

19 от 5-ти до 6-ти лет старшая группа № 9 общеразвивающая 34

20 от 5-ти до 6-ти лет старшая группа № 11 общеразвивающая 36

21 от 5-ти до 6-ти лет старшая группа № 14 общеразвивающая 35

22 от 5-ти до 6-ти лет; старшая группа № 15 общеразвивающая 32

23 от 5-ти до 6-ти лет старшая группа № 26 общеразвивающая 22

24 от 5-ти до 6-ти лет старшая группа № 27 общеразвивающая 27

25 от 6-ти до 7-ми лет подготовительная к 
школе группа № 4

общеразвивающая 36

26 от 6-ти до 7-ми лет подготовительная к 
школе группа № 8

общеразвивающая 38

27 от 6-ти до 7-ми лет подготовительная к 
школе группа № 18

общеразвивающая 34

28 от 5-ти до 6-ти лет подготовительная к 
школе группа № 22

общеразвивающая 27

29 от 5-ти до 6-ти лет подготовительная к . 
школе группа № 28

общеразвивающая 24

Итого: 917

2. Воспитателями, специалистам бухгалтерской службы вести всю необходимую 
документацию в соответствии с утвержденной структурой детского сада.

3. Контроль исполнения данного оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 49 М.В.Игнатьева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ДЕТСКИЙ САД № 49", 
Игнатьева Марина Васильевна, Заведующий

10.09.25 15:48 (MSK) Сертификат 3438DE45C427270066821273F3BB24A7

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


